GAL. Nam impetigo est quædam cutis scædatio, serpens cum pruritu, quæ propter quidam minus idonei serpiginem nuncuparunt, & quia uolare, id est, celeriter crescere uideatur

H uolaticam

Aquæ intercutis tres species.

Tympanite.  
Hypofarca.  
Ascyte.

uolaticam scabiem uulgo appellant.

GEOR. Turpe nimiū est Galeoto in huiusmodi uerba prurisse, atq; adeo turpius, cū Cornelius Celsus species impetiginis tradens, nullā similitē Galeoti impetigini dicit, saltēq; noster iste magister, si reliqua suppressere uoluisset, pauca dixisset, Impetiginis uero species sunt quatuor, quas nos ipsis Cornelij uerbis subiiciemus. Minimē malā est, quae similitudine scabiē representat, nā & rubet, & durior est, & exulcerata est, & uaris similes pustulas habet. Alterum genus pius est simile papulæ fere, Sed asperius, rubicundiusque figuras uarias habens, Rubrica hæc cognominatur. Tertiū etiānum deterius est, nam & crassior est, & durior, & magis, tumet in summa cute finditur, & uehemētius rodit. Ipsa quoq; squamosa sed nigra procedit, huic nigrae cognomen est. Quartū genus est, quod curacionē omnino nō recipit, distans colore, nā subalbidū est, & recenti cicatrici simile. Squamulasq; habet pallidas, quasdā subalbidas, quasdam lenticulæ similes. Hic scedationem non dicit esse cutis serpētem, cum pruritu, id quod dicitur Galeotus.

GAL. Furuncululus a fure diminutio est, is em̄ morbus extrema quædam occupat, ibiq; quasi furtim nascitur.

GEOR. Sine autore garris Galeote, quāto melius erat Cornelio nixū, sic hunc morbū describere. furuncululus uero est turberculū acutū cum inflammatione & dolore, maximeq; ubi iam in corpus uertit, & cum in omni fere corporis parte nascatur, nescio cur extrema ab eo occupari tradideris.

GAL. Lichma quā latini mētagrā appellāt, qm̄ a mēto incipit

GEOR. Confiteri debebas Galeote cuius hæc uerba forent quod cū non feceris, merito barbariē tuā ostendisti, siquidē  
gramaticule

Quatuor  
species  
impetigi-  
nis.

Furuncul.

grammaticule, hic lichen lichenis dicitur in masculino genere, nam graeci ὁ λαχίμ' unde λαχίμ' ἀγρίος dicitur, ut apud Iulium Pollucē & Paulū legitur, quod si graecos consulere dignatus es, in inscriptionē primī capitī, de uicesimo sexto libro, diligētius perlegere debuisti quæ est huiusmodi. de morbis nouis. & de lichene quid sit, Illudq; Martialis te fugere non debebat in epigrammaton, undecimo libro sic,  
Effugere non est Basse basiatores.

Instant, morantur, persecuntur, occurrunt,

Et hinc, & illinc, usq; quæq; quacunq;

Non ulcus acre, pustulæue lucentes,

Nec triste mentum, sordidiq; lichenes.

Duo hi autores graecos imitati, sub tertia declinatione, & masculino genere hoc nomen declināt. Sed in hac parte temoneo, ut tandem aliquando discas, qua ratione foeditatē barbarissimi uitare possis grammaticos denuo adeas, manūque ferulæ subijcias.

GAL. Ictericus morbus, & homo morbosus dicitur a colore. est enim icteris graece, latine ficedula auis, quæ est crocei coloris. quidam putauerunt icteritiam esse arquatam morbum, quod non omnino uerum est,

GEOR. Vbique more suo, aut ludit Galeotus, aut falsam, & commentitiam sententiam profert, & tunc imprimis ubi de uoce graeca agitur, quemadmodum hoc in loco, nam ut ictericus dicitur morbo regio laborans, sic morbus non ictericus, sed icteros, ut apud Paulum Aeginitā legitur, qui morbum eo, quo & auem, nomine icteron appellat, quæ latine auis non ficedula, sed galbula dicitur autore Plinio, qui ad regij morbi curam sic ait, Auis icterus uocatur a colore,

Icteros  
morbus:

Icterus  
auis.

H 2 quæ

quæ si spectetur sanari id malū tradunt, & auem mori, hanc

Galbula. *puto latine uocari galbulam, & Martialis.*

Galbula decipitur calamis & retibus ales

Turget adhuc uiridi cum rudis una, mero.

Ficedula. *At ficedula græce σικαλις uel ἀμπελις dicitur, quod latine sonat, uuedula, ad quod alluisse uidetur Martialis sic dicens,*

Cum me ficus alat, cum pascat dulcibus uuis,

Cur potius nomen non dedit uua mihi.

Morbus regius ictericus. *Et quod dicis morbum regium non esse eum, qui ictericus uocetur, te conuincemus, per ea uerba, quæ tu de aphorismis hypocratis sumis, atque in confirmationem sententiæ*

*tuæ affers, subdis enim hic morbus periculosus est, præsertim si per septem dies febrem antecedit. Vnde Hippocrates in aphorismis Ictericia, quæ in febribus acutis ante septem dies apparuerit, timorem pertendit, quæ Hippocratis uerba de regio morbo dicta esse asserunt, tam Cornelius Celsus, quam Plinius. Quorum ille in secundo medicinae libro, sic ait, Aequè notus est morbus, quem interdum*

Arquat<sup>o</sup> *arquatū, interdum regium appellant. Hippocrates ait, si post septimum diem febricitauit æger, & febris superuenit, tutum esse mollibus tantummodo præcordijs subsistentibus, Plinius uicesimo sexto, morbum regium in oculis præcipue mirari est, tenuitatem illam, densitatemq; tunicarum felle subeunte. Hippocrates autor septimo die in febre mortiferum signum esse docuit. Quis igitur mediocriter doctus collatis & pensatis superiorum autorum uerbis, non dixerit icteron eum esse morbum, quem latini arquatū, regium, & auriginem appellant.*

GAL. Phagedenas medici uocant quædam ulcera, quæ ita carnem corrodam, ut comedere uideantur.

GEOR. Perutilis, ne dicam barbara morbi descriptio, ut pote approbatissimis scriptoribus abhorrens, si quidem Iulius Pollux sic ait, Phagedena exulceratio usque ad ossa celeriter depascens, cum inflammatione, saniem male olentem emittens, & ad mortem perducens.

GAL. Alopetia per se nota, est enim depilatio ad similitudinem uulpis, unde & ipse morbus dicitur, *άλωπκη* uulpes enim græce.

GEOR. Puerilis & incōcinnā expositio, quāto grauius & elegantius hunc morbum, Paulū atque Cornelijū secutus, sic expli- cuiisset. Aræ morbi sunt in capite diuersa nomina sortiti, nā quemadmodū plantæ quædam humoris indigentes, corrumpuntur & exarescunt. Aliæ autē per humiditatem a seipsis alterantur, sic & in capillis fieri contingit, nā si humor abfuerit caluicium nascitur. At ex humorum malitia & ophiasis, figura solum differens ab alijs, quæ pars læsa per quā similis uidetur esse serpentis. Alopetias uero morbum appellauerunt quæ frequenter uulpes eo laborent.

GAL. Huius id est, cancri species est cancrena, quæ, ut ait Plinius, sanari potest.

GEOR. Vtrum cancrena sit cancri species, uiderit Galeotus & medici cum eo agant, nos interim, quæ Iulius Pollux de hoc morbo in fine quarti libri scribat, subijciemus *γάγγραινα οὕτω καλεῖται ἢ μελῶν τὸ νεκρούμοιον σὺν ἔλκει, ἢ χωρὶς ἔλκους, μετὰ φλεγμονῆς, καὶ ἐρυθρήματι ἀπολευκανόμωρον, ἔπειτα μελαινόμωρον, εἰς ἀναιδοσίαν μερισάμωρον.* Gangræna sic uocatur caro demortua cum ulcere, uel sine ulcere, cum inflammatione & rubore albescens, tum uero nigricans insensibilis fit, quæ

H. 3. dictio

Phagede  
na.

Ophiasis

Alopetia

Gāgræna

dictio utrobique scribitur per g, non per c, habetque diphthongum æ, post secundum g.

GAL. Sacer ignis, sunt pustulae ad similitudinem uarorum corpus corripientes, dicitur autem ignis quia corrodit, & cer, quia execrabilis est.

Ignis sacer.

GEOR. Nequeo satis non mirari somnum, ne dicam stuporem Galeoti, qui Celsi perquam studiosus, non animaduertit longe aliter ignem sacrum diffiniri, nec Plinium euoluerit. sic in xxvi libro habentem. Ignis sacri plura genera, inter quae medium hominem ambiens qui iustus uocatur, & enecat si incidit. possem hoc loco ea scribere, quae uterque autor de sacro igne tradat. Sed ab his supersedebam studiosos admonens, qui plura discere uoluerint, ut Cornelium atque Plinium, diligentius, atque perspicatius perlegant, quam Galeotus.

GAL. Hemitritaeus est species tertiae, sic dictus, quia tertio die reuertitur. Sed ex quadraginta octo horis, quae duos dies integros faciunt fere, triginta sex occupat per accessionem. Interdum uero uel plus, uel minus, uel ex tota remissione desistit, ut ait Cornelius. Quiescit ergo agrotus duodecim fere horis, quod est dimidium diei, unde Hemitritaeum dictum putant. quidam uero iuniores Hemitritaeum ex duabus febribus compositum putant.

Hemitritaeus.

GEOR. Quid sit Hemitritaeus, cum inter se medicorum scholae dissideant, meum non est de genere & qualitate febris differere. Illud tantum attingam quod ad nominis etymon spectare uidetur, de dictione graeca potissimum Paulum Aeginetam sequens, qui sic loquitur, το μὲν τρίταιου μετὰ τῆς εἰσβαλλόντος, τὸ δὲ ἀμφιμερῆος χωρὶς εἴγους. ὁ μικτὸς ἐξ ἀμφοῦν φρίκου μεμέρει εἴγους μὲν ἐλαττόν τι πρᾶγμα, μέζον δὲ πρὸς τὴν

ξιοσ, ὅπερ κεραυνουδύων γίνεται πῦρ ἀκρω, ὄνκοῦν δὲ ἀπὸ τῆς  
 που τὸ ὄνομα τῶ τοιοῦτο πυρετῶ τὸν ἡμιτρίτατον ἔθεντο. **Tertia**  
**na febre cum tremore accedente. Amphimerina uero sine**  
**tremore mixtus, ex utroque morbus horrori similis est.**  
**Sed horror minus facit negotium, maius uero frigus, quia**  
**extremitatibus mixtum sit. Igitur a modo nomen huic**  
**febri Hemitritæon indixerunt, ex his uerbis colligere pos-**  
**sumus Hemitritæon dici, quod sit febris ex finibus dua-**  
**rum constans.**

**GAL.** Et iam de interioribus ratiocinabimur, ab his quæ in  
 capite sunt sumamus exordium.

**GEOR.** Adhuc hæret infixum in mēte Galeoti, quod puer  
 ab ineruditis & barbaris præceptoribus, didicit, quorum hic  
 frequens fuit sermo, de pace ratiocinantur homines. hoc est  
 sermonem agunt, sic hoc in loco Galeotus non dico impro-  
 prie, sed falso & ridicule hoc uerbo usus est, nisi forsan uel in-  
 uitus uitium suum aperuit. Nam non uera narrat, quippe  
 qui nullo autore nitatur, Sed ratiocinatur, id est, ratiōe qua  
 dam parum constante ineptos quosdam sensus, & pueriles  
 expositiones aucupatur. Verum pauca super significatione  
 huius uerbi differenda sunt, ut scilicet ostēdamus huiusmo-  
 di locutionem scēdam esse & barbaram. **Ratiocinari** apud  
 idoneos, est per rationem quandā id deprehendere & colligere  
 quod lateat, & incertum sit. Aulus Gellius in primo  
 noctium atticarum, atq; adeo in indice primi capituli. Plutar-  
 chus in libro quem conscripsit scite subtiliterque ratiocina-  
 tum Pythagorā dicit in reperienda modulandaq; eius præ-  
 stantia, & rursum in secundo, nam si, ut in disciplinis tradit,  
 ita colligere & ratiocinari uelis. Sed quid his testibus, cum  
 hoc

Ratioci-  
nari.

Ratioci/  
nor,

hoc ago, quando Cicero, rhetoresque latini ratiocinationem id appellant, quod graeci syllogismum, tam in statu, quam in argumentatione, praeterea nullus ueterum unquam sic locutus est, ut diceret, ratiocinor de interioribus, aut de alio negotio. Sed sic ratiocinabimur id factum, quod in dubio est. Cicero in secundo ad Haerennium, ratiocinabimur ad causam. a grammaticis collectiuae uel rationabiles particulae dicuntur, ergo, igitur, itaque, quam rem hic luxurarij ludi olim magister, uel scire debuit, uel pueros docere.

Lethargus

GAL. Cerebricq; morbus lethargus. est enim rerum obliuio. Boetius primo de consolatione, lethargum patitur communem illularum mentium morbum, sui paulisper oblitus est.

GEOR. Immo lethargus acutus est morbus, cum febris quadam frenesi non absimilis, de quo Celsus in tertio medicinae libro sic scribit, alter quoque morbus est, alter freneticis contrarius, in illo difficilis somnus, prompta ad omnem audaciam mens est, at in hoc mœror, & inexpugnabilis pene dormientis necessitas, lethargum Graeci nominant, atque id quoque genus acutum est, & nisi succurratur, celementer iugulat. Esse praeterea lethargum speciem frenesios, cum Celsus, & Paulus tradunt, tum maxime Horatius declarat, qui lethargicum pro furioso capit hoc uersu,

Vt Lethargicus hic cum fit pugil, & medicum urget.

GAL. Mandere est dentibus conficere. Serenus uero hinc adiectiuum ad effectum retulit,

Purgatur cerebrum mansaradice piretri.

GEOR. Hanc formam grammatici non adiectiuum, sed participium appellant, nam a mando fit manditur quo uerbo frequenter Plinius utitur, inde participium mansus, sa. sum. apud

apud Ciceronem & Quintilianum legitur.

GAL. A lingua lingula diminutiū fieri, nam hæc quoq; a ligando dicitur, exclusio literæ nõ obstat, cum a frango quoq; fradifragus, n. litera exclusa, manifesta deriuatione descēdat.

GEOR. Hoc in loco Galeotus, qui ubiq; laborat, ut proijcere uideatur ampulas, & sexquipedalia uerba, subiicere debebat distichon illud Martialis,

Quis me ligulam dicant equitesq; patresq;.

Dicor ab indoctis lingula grammaticis.

Nam cum usus illustriam uirorū primam, ligulæ syllabam corripiat exclusa, n. litera, pertinaces & contentiosi grammatici lingulam dici cõtendebant. Significatio item ligulæ aperienda erat ab eo, qui a Plinio non discedit. Legimus enim cum alibi, tum in uigesimo sexto naturalis historię, plantago mane sumpta lingulis duabus seu coclearib⁹, cuius uocis significatio autore Festo latius patet, siquidem lingula per diminutionem linguæ dicta, alias a similitudine exertæ, ut in calceis, in quem sensum accepisse uidetur Iuuenalis, cum dixit, Ligulis demissis, alias insertæ, id est, intra dentes coercitæ, ut in tibijs.

GAL. Litera a linea magis dicta uidetur.

GEOR. Stoicum nunc se Galeotus ostendit, qui etymologiam uocum audacter & dure deducit, quando non minus durum & audax est dicere a linea literam nasci, q̄ ex mutatione Stoicorum dixit Cicero fidem a fio deriuari.

GAL. Y litera a pressis labris spirituq; procedit, ut idem Martianus ait. Sed græca litera est, & in græcis dictionibus utimur, & hanc reperit Pythagoras Samius.

GEOR. Si mihi autorem dederis Galeote, qui hæc scribat,

I Palamedis

Palamedis animam denuo in Pythagorā reuixisse per Pythagoreorū palingenesian tecum fortasse sentiam. Sed nec rim Philostratū secutus, a Palamede non a Samio Pythagora hanc literam inuentam affirmauero, quippe qui grues uolantes cōtemplatus, huius literæ formā excogitauerit, ad quod respexit Martialis de gruibus sic loquens,  
 Turbabis uersus nec litera tota uolabit

De litera  
 Y

Vnam perdideris si Palamedis auem.

Et Lucanus,

Strimona sic gelidum bruma impendente relinquunt

Potura te Nile grues. Tūm paulo infra,

Et turbata perit dispersis litera pennis.

Sed ut uerior nostra habeatur sententia, Philostrati uerba iam triennium ad Antonium Chronicum Romam missa subiungam,

ἐν ἐκκλησίᾳ δέποτε τῶν ἄρχαιῶν ὄντων, γέροντες μὲν ἔτυχον πετόμεναι τὸν ἑωθότα ἑαυταῖς πρόπορ. ὁ δὲ οὐδὲν εἰς τὸν παλαμίδην βλέψας, αἱ γέροντες ἔφη μαρτύρονται τοὺς ἄρχαιους ὅτι αὐταὶ γράμματα ἔπορ, οὐχὶ σύ. καὶ ὁ παλαμίδης, ἐγὼ γράμματα οὐχ ἔπορ εἶπερ, ἀλλ' ὑπ' αὐτῶν ἐνέεθην. πάλαι γὰρ ταῦτα ἐν μουσῶν δίκῃ κείμενα ἑδῆτο ἀνδρῶς τοιοῦτου. θεοὶ δὲ τὰ ταῦτα, δ' ἀνδρῶν σοφῶν ἀναφαίνουσι. γέροντες μὲν οὐ μεταποιῶνται γράμμάτων, ἀλλὰ τάξιν ἐπαινοῦσαι, πέτονται. πορεύονται γὰρ ἐν λιβύην, ξυβάλλουσαι πόλεμον μικροῖς ἀνδρώποισι. Cum olim in contione Achiui forent, atq; ex consueto grues uolaret, Ulysses Palamedem respiciens ait, Grues Achiuis testibus inuentionem literæ sibi uendicant, cui Palamedes ego sane inquit, literas nō inueni, sed ab auibus inuentas fateor. Hæc enim pridem in musarum penetralibus reposita, eo indigebant uiro, qui talia aperiret, qualia dii per sapientes homines reuelant. Grues enim non literas sibi assumunt, sed hoc ordiæ

ordine utentes deuolant in Libyam migrantes, bellum hominibus factura. Sed cur ego scriptorem graecum adduco, quando Plinius in septimo naturalis historiae, inuentionem literarum tradens, de Pythagora sileat, enumeratis illarum inuentoribus.

GAL. Oscitare enim est hiscere, & hisciacus qui nimium oscitat. Cato in primo Rerum rusticarum, uinum ad hisciacos sic facito.

GEOR. Si Galeote pro more tuo ludis, haec ridicularia tibi ignoscenda sunt, si uero serio praecipisti, & coarguendus & explodendus a numero doctorum es. quod inmemoris & peruersae sis audaciae, nam ubi legisti hisciacos eos dici, qui nimis oscitentur, tanquam ab hisco uerbo fiat Ischiacus, quin potius Ischiaci hi dicuntur, qui ischijs, quae tu imperite & temere scias, iam appellasti, hoc est, coxendicum dolore uexantur, usque tibi arum cantu, ut Gellius autor est, quidam medebantur, sic enim scribit in tertio noctium atticarum. Creditum hoc a plebisque est, & memoriae mandatum Ischiaci cum maxime dolerent, tunc si modulis tibicen incinat minui dolorem.

Ischiaci.

GAL. Est oris uitium oscedo, nam grauem olentiam significat. Quintus Serenus,

Hinc oscedo fugit linguae quoque uulnera cedunt.

GEOR. Per Sereni uerba, quid sit oscedo, & quod uitium in ore, non constat. Quare magis Gellio fretus autore, oscedinem, non grauem olentiam, sed sonoram, & quandam nimium oscitationem esse contenderim. Nam in quarto eiusdem scriptoris libro, haec leguntur. Deliberatum est de nota eius, qui ad cenolos ab amico aduocatus est, & in iure stans, dare nimis, & sonore oscitauit. Atque inibi prope ut plecteret fuit, tanquam illud indicium uagi animi foret, & halucinantis, & fluxae, atque apertae

Oscedo.

I 2 securitatis.

securitatis. Sed cum ille deierasset inuitissimum sese & repu-  
gnantem, oscitatione uictum, teneriq; & uitio, quod oleo  
do appellatur, tum notæ iam destinata, exemptus est.

GAL. Sed præcordia græci Phigenas uocant, hæc enim, ut  
dixi, cordi prætendunt, & omnia uiscera principaliora mem-  
branis proprijs, ac uelut uaginis inclusit prouidens natura.

Præcor/  
dia.

Phrenæ.

Hypo/  
chondria

GEOR. Cur uerba Plinij sine mentione scriptoris impuden-  
ter ingeris, & quod ægrius ferendum est, inuertis atq; de-  
prauas, quando præcordia græci, non phigenas uocent, sed  
phrenas, nec in naturali legatur uiscera principaliora, immo  
principalia. Illud hic addere non pigebit, quando locus ipse  
huius nos admoneat, præcordia uocari uno nomine extra in  
homine. Et item quæ græci hypochondria dicunt, a poetis  
& medicis, latinis præcordia appellari, sic frequenter Come-  
lius Celsus, Si præcordia eius sine ullo sensu doloris aqua-  
liter mollia in utraq; parte sunt, & item inflammata præcor-  
dia. Et periculosum est etiam post arquatum morbum, fe-  
brem oriri, utiq; si præcordia dextra parte dura manserunt.  
Plinius in naturali historia, Nec in duritiæ præcordiorum  
uenarum uehemētia. Ouidius metamorph. libro septimo,  
Non stratam, non ulla ualent uelamina pati,  
Dura sed in terra ponunt præcordia, nec fit  
Corpus humo gelidum, sed humus de corpore feruet.

GAL. Accedit etiam ad hoc quod quæ sunt uera dogmata,  
id est, scriptura sacra, de sede, quã in corde diximus, & signifi-  
catione mentis, hoc quod narrauimus, sentit. Vnde illud di-  
ctum est, Disperfit superbos mente cordis sui.

GEOR. Si scires Galeote quid essent dogmata, sacras no-  
stras literas, hac in parte, dogmata non appellasses. Nam  
ubi legimus,

ubi legimus, Disperfit superbos mente cordis sui, Dogma illic non est, sed illa dantaxat dogmata dicuntur, quæ syno- Dogma-  
 dus sanctorum sciuit. Tum Athanasius conscripsit, eodem ta.  
 cœtu patrum mandante, Quare per Martialis uersus, ita de  
 te, quid sit dogma, sciscitabor.

Tu qui sectarum uires & pondera nosti,

Dic mihi præcidi Papile dogma quod est?

Illud hic ego dixero, Seneca & Apuleio nixus. Dogmata  
 ea esse quæ latini decreta, scita, placita, consulta, appellant,  
 sine quibus nec sectæ philosophorū, nec religionum uires,  
 constare possunt.

GAL. Sane sciendum & hic eleborus dici. Vergilius tertio  
 Georgicorum, Eleborosq; graues. Et hoc eleborum.

Plautus in Pseudolo, Eleborum hisce hominibus opus est.

GEOR. Tibi magis opus est eleboro, q̄ Balioni, atq; Si-  
 moni, qui tunc iure dolo Pseudoli falli potuerunt. Nam ele-  
 borum hoc in loco accusatiui casus est. Et est antiqua nec in-  
 uenusta locutio, ut Gellius in noctib<sup>9</sup> acticis tradit, cui item  
 in primo artis grammaticæ astipulatur Diomedes. Dixe-  
 runt enim ueteres sua figura, mihi opus est hanc rem.

GAL. Felles enim animal est nunc domesticum, Mures ca-  
 pit, quā græci Galen uocant. Tullius primo de legibus, Id-  
 circo canem, & fellem, ut deos colunt, eadem superstitione,  
 qua cæteræ gentes conflictantur.

GEOR. Si Ciceronis uerba cum his, quæ apud Herodotū  
 & Diodorum Siculum leguntur, conferre uoluerimus, non  
 felles id latine dicitur, quod græci Galen, immo qd' Eluron.  
 Hic ego nostrorum scriptorum, & græcorū, uerba ponerem,  
 nisi iam luce clarius id constaret, quod græci dicunt eluron, Eluron.

I 3 latinos.

Gale.

Ictis.

Felles.

latinos semper appellasse fellem, quod uero galen, mustellam, quæ & ictis ictidos dicitur. Sed quid felles latine dicitur quispiam? In quibusdam nostris enarrationibus, quas in Rerum rusticarum scriptores fecimus, fretus maxime autoritate Senecæ, qui in uigesimo libro Epistolarum moralium ait, Quid est quare pauonem, quare anserem, gallina non fugiat? At tanto minorem eis, nec notum quidem sibi Accipitrem, Quare pulli fellem timeant, canem non timeant. Et rursum ex multis, quæ apud Plinium de felle legi, nec non ex illo Aufonij. Quis Marcus felles olim pullaria dicitur. Existimaui fellem esse, quod nunc uulgius fouinû appellat. Verum tam subtiliter & diligenter fellis, Eluri, mustellæ, & Gales significata, Vir quidem excellentis ingenij, eruditionis summæ, & plurimæ lectionis persequitur, ut si non sententiam muto, in explanatione tamen illa nostra, non nihil desiderem, & mihi ipsi uix satisficiam.

GAL. Vomitus, & uomitio, & orexis, de qua Iuuenalis,

Rapidus facturus orexim. Omnibus fere nota est.

GEOR. Quid significet orexis, non fere uel doctis notum est, immo in controuersia posita est huiusmodi significatio.

Orexis. Nam græci, cum suam dicant esse dictionem, appetitum significare uolunt, ab ὀρέγεσθαι descendit, quod est appeto, & hæc est generalis omnium græcorum super hac uoce sententia. Latini contra pro uomitu uidentur accipere, ut illud Iuuenalis,

Rapidam facturus orexim.

Quod cum ita sit, debebat Galeotus hoc intactum non præterire, immo potius aliquam diligentius inquirere rationem cur de eodem uocabulo, diuersa a græcis nostri sentiant, nisi forsitan potius non dissideant latini a græcis. Et idem utriusque

sentiant.

sentiant, quando per uomitum, quem sanitati medici con- Vomitus  
ducere aiunt, redintegratur appetitus alioquin languescens.  
Vnde Suetonius scribit, Vitelium epulis trifariam & qua-  
drifariam dispartitis, suffecisse uomitandi consuetudine, in  
quem sensum uentre poterit illud Iuuenalis,

Rapidam facturum orexim.

Quod uidelicet uino largius epoto, atq; per uomitum emisi-  
so, uelut exonerato stomacho, uis appetendi prouocaretur,  
atq; per metalepsim, ab eo quod sequitur, id quod præce-  
dit intellexerimus.

GAL. Reliquum est ut de uarijs nominibus pinguedinẽ signi-  
ficantibus primo dicamus, postea de Vesica, Nomina autẽ  
pinguedinis sunt adeps, lactes, abdomẽ, sagina, aruina, un-  
ctum, lardũ, axungia, popa, de quib; particulatim loquemur.

GEOR. Non possum nõ credere coquinariæ rei præfectum  
& archimagiron fuisse Galeotum, qui tam exacte pinguis  
significationes, & genera enumerat, potius imperitorum co-  
quorum partes secutus, q̃ doctorũ hominũ eymologias,  
& interpretamẽta rimatus, quam rem & ipse innuit dicens,  
& Cicero a Nonio allegatus. Ascium suis auribus opinũ  
quoddã, & tanq; adipatã dictionis genus. Cũ hæc Cicero-  
nis uerba in Oratore ad Brutũ legant. Præterea apud ido-  
neos latinos in usu frequenti est pinguitudo, nõ pinguedo.

Pingui-  
tudo.

GAL. Adeps generale est uocabulũ ad omnẽ pinguedinẽ,  
siue carnis, siue alterius rei. Postea restringit adeps, signifi-  
catq; illud pingue ad similitudinẽ reticuli intestina cõtines.

GEOR. Ex omni parte Galeotus ignauiam & negligen-  
tiam in literis ostendit, nam qui de undecimo Plinij libro  
multa assumit ad sententiam suam confirmandam, & ab ea  
potissimum

potissimū parte, ubi de partibus corporis idem autor plura scribit, hoc de adipe aut ignorasse, aut præterire non deuit, quod Plinius ad differentiam seui, & adipis, præcipit, Cornigera una parte dentata, & quæ in pedibus talos habens seuo pinguescunt. Bissulca scissive in digitos pedibus, & non cornigera, adipe, cōcretus hic, & cum refrigit, fragilis, semper in fine carnis. Contra pingue inter carnem, cutemq; seuum & liquidum. Ex hac Plinij distinctione non est adeps generale uocabulum ad omnem pinguitudinē, Nec omnia animalia adipe pinguescunt, immo quædam seuo, quædam adipe. Et fere hæc discrimina prisca omnes fecerunt. Sic Plinius, quæ tu attestaris, Auribus instillatus succus cum adipe anserino. Sic & Quintus tuus Serenus, hircinum seuum dixit, non adipem. Sed quid hos commemoro, quando huius æui medici de elegantia latina parum solliciti, adipem anserinum, seuum bouinum dicant. Hanc eandem differentiam graeci diligentissimi faciunt, si quidem utrinq; dentata, & non cornigera, *μηλεῖν*, hoc est, adipem. At ex altera parte dentata, & cornigera *στεῖον*, hoc est, seuum habent.

Adeps.

Seuum.

GAL. Adderem & seuum, nisi notissimæ significationis foret uerbum seuo seuas.

GEOR. Miseret me Galeoti, cuius fibris creuit opimum pingue, uel qui magis totus factus est adeps, qui cunctis animalibus sine sensu est, qui nec arterias habet, nec uenas, hinc enim factum est, ut minime potuerit clarissimorum autorum, paulo remotiores sensus scrutari. An non in uigesimo octauo idem Plinius ait, Massucius palmam lupino adipe dedisse antiquus tradit, Ideo nouas nuptas illo perungere postes solitas, ne quid mali medicamenti inferretur. Quæ ratio